CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 22 de maio de 2023.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN N° 092/2023

Exmo. Sr.
PAULO SÉRGIO DE NARDI
Prefeito Municipal

Com cópia:
EDP-  Escelsa João Neiva

Referência: solicita 6 Municipalidade que interceda junto 6 Defesa Civil e a  EDP  sobre a
manutenção do circuito que alimenta a rede de iluminação do Distrito de Acioli

Senhor Prefeito,

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem perante
essa Municipalidade para expor e requerer o que segue.

Temos recebido várias queixas dos moradores de Acioli em relação à falta de iluminação na
rua que vai do trevo ao centro do distrito, Rua João Favarato.

Conforme pode-se verificar na foto abaixo, o circuito de energia que alimenta a iluminação
daquela rua hoje encontra-se danificado, com alguns fios quebrados e pendurados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA 1

1

Protocolado sob n°

Jac)  Neiva,  ao  de 	05 __de  .23 .

Responsável

Os moradores têm solicitado o reparo diante do perigo ao qual estão submetidos ante a
ausência de iluminação na rua.

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Neste sentido, solicitamos que Vossa Excelência interceda junto á Defesa Civil do Município,
bem como à concessionária de energia  (EDP  Escelsa), a fim de que sejam tomadas as
medidas necessárias para solucionar o problema de falta de iluminação da rua daquele
distrito.

Entendemos que não se trata de uma situação complexa. Desta forma, confiamos na sua
sensibilidade para com os moradores da localidade, que estão temerosos com essa situação.

Assim sendo, pedimos que seja dada a devida atenção ao nosso pedido e que sejam
tomada -s medidas cabíveis o mais breve possível para resolver para solução do problema.

SIMONE LOSS FAVARATO

Vereador

	Page 1
	Page 2